
Toulavec

6.



Že bych úvodníky uměl psát se říct nedá proto 
raději ¿jeden citát:

J.F.Cooper; Prerie

"Víte lidi”řekl traper,"že jsou země,kde se 
zákon plete do všeho?
Řekne:takhle budeš žít,takhle zemřeš a tak se 
rozloučíš s tímto světem.Jeto hříšné.Lidi přece, 
nejsou stádo dobytka,které hlupáci a sobci honí 
z jednoho pole na druhé,podle toho,jak to potře
bují a jak se jim to hodí.
Musí to být ubohá země,kde drží v poutech duši i 
tělo člověka....u

Tedy asi tohle chci říct.Chraň na každém kroku 
tu naší"malou neskutečnou tuláckou zemi",pravdu 

/prostotu a čistotu,kamarádství/přírodu a vůbec...

Ahoj Miky



7«2»tomu bylo Wlet kdy nás navždy opustil 
kamarád«*tram’ v čepelák—IRCaN*

i.tíú ■'. em*So novin začal psát v deva«*
ten ‘Cti letech*v roce » . • •‘.r Let *osí;'ji v
roce .1929 byl spoluzakladatelem ‘ jísu Tramp 

literární rubriku«. psal do Trnu a 
Tr xmpské hlídky v ;^udém ve perníku#

■ řevs ■■ 1 do vl dmi režie knihkupectví*asi 
v roce 1957 přečel do Lucerna filtru* kde dělal ve* 
d oueího pro: ík ; uče •

,’..■■■ Ledov .1 bojlrá za
nxm jej zaujal osud starosty jis- 

tého irského .m~stT*xter’ «a protest proti násil
nostem Angličanů vyhlásil hladovku a po osumshKKbí 
klaprdesáti neústupných ;. .•.- ,-1« •: lehat-'c

?*kostnatýVčeimovlasýjmodro€>ký a také vý— 
buáuý a palič *aap vysloužil svou přezdívku« 

n^ci^t.ick* okupace přestal pr covnt pro no* 
t dobrodružné x- / a knihy pro' 

mládež* fejrodčji o zvířatech*přírodě* 
tu a jeho mládatedwlčtech• okuct tyto t ?ihy v.:/"lý 
;a okupace* lyly vt ' o.y ;.<ocho; .iteí \;ch důvodů ood 
různými o eudo.’-.-ymy* <ej Častuji se Irčan podepisoval 
J^é:iy Pavel doldán a Tím 0* rein« :x rod: románů nap* 
t 1 , '
pro děti.

V šedesátých letech svou vytrvalostí po dlo. 
odmlce vyao ^avidelnou trampskou rubriku v 
Obraně lídu#KÍdil jí vpravdě kr velko*
ryseskaždáhu dával právo vyslovit svůj názor.i 
když s ním osobně nesouhlasil*Ójal se také díla 
J*řoglnra a prosadil otiskování (raníky ztracené 
stopy v časopise Mg 1«

Do posledních let života byl jítelen mladých li 
dí*zásadovým novinářem* který se s neumdlávající 
energií a odvahou stavěl na odpor všem křivdám a 
nedovedl w Mát* stranou a držet pusu” pří žádné 
• io sp raved lncmti •



Ič.yla ^oáiHóí^^ebysýoyých

Je sobota 
na vykend se patří vyjet do přírody 
tam pod skalou na palouku 
který patří k přírodní reservaci 
stojí nablýskaný embéčko, 
který patří rodino Šebestových» 
Vedle auta velký stan, 
velký skoro jako garáž, 
který patří taktéž rodině Šebestových» 
U potoka hromada střepů a láhví od piva, 
které patří hlavě rodiny 
i-Ialý Pepík, 
který patří také k rodině Šebestových, 
si hraje na indiány
a vzduchovkou, 
která patří otci, 
loví v potoce žáby. 
K paní Šebestové 
oatří kuchyňský kout a ohniště, 
a také v láhvi od mléka kytky 
které patří mezi chráněné.

Tohle všechno spatřil ochranář, 
který jim napařil pěknou pokutu. 
Patří jim to.

Miky T.O.Winog&



Intervjyuk - Interwyuk - Interwyuk - Interwyuk

27. TJ « se konal v Gottwaldovo Podře vnický verpánek. 
Druhý den ¿jsme zavítali k babímu Pánkovi na kus 
reci o .,rM-hiky W-Wábi
M«"V/abi o tobě se říká, že máš pesimistické písničk 
Máš nějaké zdůvodnění pro tohle?
b’: "Asiv jsem toho v životě hodně zdůvodňoval,me sta 

ci třeba když v práci musím zdůvodňovat proč jse 
tam tomu pánovi^řekl to a tomu zase ono•Zdůvod
ňovat to přeci člověk nemusí.Tak já to tady nebu 
du zdůvodňovat.•.!

M:"Jak se ti jeví dnešní trampská písnička?”
W:"Jé nás míň nějak.Ve srovnání s dřívějškem,tak v 
těch 30.letech bylo obrovský zázemí,každá osada 
měla nějakýho toho písničkáře.Každéj písničkář vy
dával svý tištěný zpěvníčky,či sborníoky.Dnes jet 
horší,ale to nebude tím,že by písničkáři vyhynuli, 
to spíš vyhynuli ti agilní nakladatelé.‘ ěkdo řekl 
takovou krásnou definici: "Trampská písnička je pí
snička,kterou si zpívají trempové "pokud si to trem
pové zpívat budou-bude trampská písnička.
... srovnání stará-nová? To se nedá srovnav*t,spíš 
by se to dalo klasifikovat na dobrou a blbou:" 
II: "Měl by jsi něco natáčet tečí na desku, jak to 

vypadá?"
W: "De ska,ten singl už vyše1"
M: "Já myslím LP”
W:"LP,to jsem ještě nenatáčel, je to v edičním plá

nu súprafonu a když Pánbůh dél,tak by se to v 
příštím kvartálu mělo točit":

M: "A co televize, studio M ?"
W: "To již taký bylo, to jsem dělal v Brně s Ozvěnou 

a Karabinou až na tu první vlaštovku,to bude 
velice záslužný dramaturgický počinek.Ovsem na 
druhý straně z toho,že se to točilo honem a v 
dost napjatý atmosféře tak z toho proto taková



věc z £tere jsem extra radost neměl.Ovšem drama— 
torgický počin je to jistě záslužný, pokucí to 
nebylo plácnutí do vody.

F:”.íebylo to bude pokračovat Poutnicí a Fleci.” 
d: "Poutníci to vímjti to mají ji; hotový. -g Piek 

to je zase nj.ky B studio a^stěma jsem to točil 
To je takový brn nský hudební solo-portrét něja
ký k apely. Te ■ t an bude ch, • >g Flek, Ornis"

M:"J-*k se ti líbí obsahem trampský plátky?"
‘7: "Jak který,oqo je to totiž takový,jestli dělat 

něco za každou cenu i když to tedy nebude mít 
tu patřičnou úroveň,nebo jestli chvilku počkat

■ a vynukat to tak,aby to tu úroveň molo.
Ovšem on. to je průser,v podat tě je to ilegální 
tiskovina tzn. po grafické) stránce te, úroveň vi
sí na.způsobu toho grafického zpracování a mož
nostech jež jsou malé.V tom případe je potom 
nutnější to dohánět kvalitou obsahu. to je tak 
že něco je velice dobrý a něco méně."

M:"Tvoji oblíbení básníci?"
W: .etrampští

Jeffersoiwi půl poezie napůl pxů z a, toho, mám 
velice rád,von je to vlastně takový americký 
tramp. Mogerstain-to jo takovéj správně trhlej 
dědek.
Trampský** mo na letošním trapsavci zaujaly 3 
básničky.Ty byly úplně Špicovy, já jsem je d 1 
na 1. mí sto vod ňáký holky z Jihlavy.Jo Jano 
Erbová se jmenovala. Další pár takovéjch tramp 
skejch je kteří by se na mě zlobili kdybych je 
neřekl,zkrátka když něco napíši tak to bývá 
dobrý, ebudu jmenovat, jsou z Brna,třeba: 
/kdo to asi je... ?/

i:" z našich básníků?"
: "Česká «trampská poezie snad ani neexistuje...”

M:”A próza?”
W:”Go se týká prózy,já jsem zřejmě staromilec 

mě se v podst.i tě voď dob pana Čapka nic nějak 
nezdálo, ář to byli třeba laureát i, po slední



ČeB;. •: isov tel 1 mne K.irel Č
Tedka vůbec posic-'. x '■ i :rv\'č Joul
co so,vydav jí ty teusm ný-nec ' -lení se nev 
dáv^Jí tak* e ¿je o >o. ujsu*#

:*-<dy - ejdeme k hu lb"

t ’' i, ho : . 1 v 1 • ■..
pódium se svýma cvičenýma . ?i lkáme tak úplně 
žília*’

c-v-tovJ hudba?”

'e, Jej to Je lidí,ted Joon sl„ el kouečn ; svůj 
vzor, po 1 - Šmy ňáke., W/ itt kovej
.ísai;:k/-řtvon . .j nc. : yrevlu tohle Je sku—

tečně vzor i kď' . j..:č . í?_o ’ cúír v ..z*
slyšel. otoi-j rsém rád třeba ériot of croons*
"'. áy-' r/r' volnou chvíli co xi nej.? c.cUJi hoclou«* 
chř š ?

jsem t< ’-■ 1 -■ V . viď" *
Jinak si ¡syslím, že n včeek . čas,třeba
v'.' tou hudbu,jaz • , t ? od<::

:bi * z ati ?i di. ho j

W:*/hoJ*

/ ryst; m erwižske/
soó-' < chci '-'co dokazovat

L\.,b‘%--v tu, r.:ďi ,C .. \jť •/,.. .it-j i
Je byt sám eebou,at se děje cokoli*
svolit tosu prou u rby . aou .< -jti.-. r?.l 

uvolnit £.«<•■ Ť spadnou m^sky,korsety, brnění 
t sek pramenu, kde Je váechno

?: -evdiv^ , vlastní*
to snasen rit ae mrazu,

posměchu, vedru#
- > ■■ c ,á ít bez j lokoliv ďtífcu
kdo ŽO '.' y v. ri £??♦»♦ ' •



2x .x*5or,ale trochu nezvykle

i reh li.. . lek
DOVtip ■: SU

1 ' . ■•? . ..,c . o li•:>
co 31 ' lie?.
v dej du ;u

mí echu za halier

íe nu ' zrny 
pre úle z/ t:lav'ch 
V ck. ’ '5.

♦ « *

—--T. •■■■ ■■ J*

G/'Í: dok 
třeba ceatov. ?

' 1 i o Je bíkyt kolis
3a x*i -dkGřn riadok
ie xreska

' 2 dav lýeh < ób
. *.tí Z ■ xxzel Dost;.z 

3z.' ' doň v ňom

> Do tlena týždna

Lež se nastoluje Jakc . ->



¿S.žBfcfeŽmž. /ivahe/
epovolanýa vstup zak ,-u,-.. ovát do jízdní drá*

- '••.•'-■■/■. o,veitoré hry z Jásány, tou Ht i a
Vše pod pokutou určitého
X í i 1» ‘ iíhO O ■ i o

.Dom se vše sr■ je* le sáme práci kterou kí .'■•
< rád/J/a ta nám d”v" xi >.:bo ro. 7Íí

/?g-Elín tí^ • rá.-iku ■?. covní/
*le dnešní hl vrk; 1 idý olov k chce n co »nebo néčím 
se odliš t od ;•-*-.'©řece a hledu to his/

.?« se pivem,hledá
lehké ženy,tropí výtržnosti ta nevátí M bližn

'« U* '□ ' řC » 11’/ ’ » 1/ !’Y/‘ík > ..’-l

v 1cjích .-•'i oteC * ■■-'■e * le ti jim ro ar trsu-»
* ./n člověk přichází do pracovního poměru

'•••■- že vlastně vše co 1'1 ?,-.-1l.

irolo * I .:•• ’ /■■ r. -• ■ ne í
vyš lení takzvaných dospělých#»který® se to saaoz 
jc o nelíbí a proto to r & co víc zakazují«

Už jame M zvykly brát slovo * : >•/• ej*
mě že nás vůbec nevadí, b?* co víe.s^i chceme,a 
to ' . • 2» =. ’ .-■: ale mé Já#

1 Jmen i protože se mi ta cesta vypla
tila pesusi jsem lidí \ ’ x
/■- V “ i t 'xvř . ■’ *■■ vet ti j •” . - . // a ly
ač takovou jí^du vyalearlI^Ale od jisté doby 

idlče varováni aby et ali a tak &noho
řeatalo st >je dom&oka je taková

že toto li jato zAkss#
í ozveš si kamarády a chce« se pobavit*

,ale už tu jc a státní mel
Celou tuto hru produkuje společnost které se

'12/J Ji'-'. ” .?•*, je ?‘e .ú- / *•
11; r 2 . < «f

zábavu tak se jí podřídí a hledí na lidi kt; Á
úicťm . co jir/io .;- ..-• vet *lce* o L. ti/.--:

Jsou tkzv.Sdozke® liduS velice na ruku/počí— 
_u/

Z1 . r 11* . 1 é k
divu že se cí ■ t ster . líL' i i#

•- . ú ’• ?

■ ■• *.’- •■* ■



. - ■ . .• a ’ • ■ s . . v
sh-ír -s •• lír -n-iXe tedy

/•:- >' ... •

.J..” . ’

i/ J&fVsdueh byl p'
Jak tak do :j J Li V
te slina byj
» Já byl Je£t& Li v
.i ..'■■ ',.>:■ .z ■ ?

- , . ’ 1 L t ¿ 1 .'
Jé vzduch byl ‘Lne J boje
’ :, ' ' ■

¿/ ¿&hle si .nebe kleklo
porn-onou se-s

• ; :■ ;.’•<? cg ‘■•v/k ¿o
s* *nrt  zjevila na vLct.

ani by se eo řeklo 
>ohs£l& slunce cár

rozpoutalo se peklo
& bab 3z z' kryl tvář

£>/ J$ to Jsea JeLt # ¿11
alepak přild 1 
ostři hork.'; střele 
a uprost řed oýho Lela 
ai mře ha cíl

)/ Já aevxlňl Jsem páccač

■ ■ ačkoliv • t .
cht 1 Ucvat i ít 
a Štěstí stálo t han3 
vedle nně celej Ča s 
Já aevSdál Jees piSssnč 
pro-L uVile - :• 1 i-' V.---s>



4/.káš přeuda.tný oddíl 
se ý jatka proměnil 
a já se blátem brodil 
a o svý lásce snil 
vždyí láska mela podíl 
i na tý smrti snad 
kdybych se nenarodil 
sotva bych asi pad

Sotva bych asi žil.•. 
a kdyby přiletěla...

ůživot je jako splátka na dluh kterou fcám kdysi
kdosi neochotné dal. /VI. Merta/



Pytláci

v blunce stalo v nejvyšším bodě a porybný Pyoutvi- 
cka vykonával svou kaž do denní pochůzku kolem rybní
ku. Zkontroloval Již všechna stavidla,když došel k 
rybníku Nikous.

da Jeho travnatém břehu sedí nerozlučná dvojice 
trampů^Knedlajs a Chlebajs,a bosýma nohama cákají 
ve vodě.V rukou drží lískové pruty s rybářskými 
vlasci. "Ha,trampští pytláci,musím hned zakročit” 
pobouřeně si říká Ploutvička.

"Okamžitě vytáhněte ty udice,"zařmělo za zády 
trampů až to s nima škublo.Ale Knedlajs se hned 
vzpamatoval a klidně povídá:

"Prosím vás,Jaký udice?”
"NedáleJte se blbejma a vytáhněte ty klacky co 

držíte^v rukou"rozčiloval se porybný.
"Jenže my nemůžeme,Ještě není ta správná, doba" 

odvětil mu ChlebaJs.
"Okamžitě to vyndejte nebo zavolám esembáky.Na 

stanici Je to pět minut”vyhrožoval Ploutvička. 
Knedlajs byl ovšem klidnéJ Jako želva.

"Hám Je to Jedno,ale my to stejně nevyndáme pro
tože není Ještě ta správná doba.” 
.Zasupěný porybný zmizel pro posily.Oba trampové 
nadále spokojeně cákali nohama.

Za chvíli se přiřítil Ploutvička v patách s,pří
slušníkem. Porybný s vítězoslavným úsměvem povídá:

"Tak, teč. byste ty udice mohli vyt olinout, ne?” 
Příslušník se přidá:
"Za pytlačení Je pěkná pokuta.”
Jenže oba trapery to nijak nevyvedlo z rníry.^ 
"Já si myslím Knedlajsi"povídá $LebaJs"že Ještě 
není na vytažení ten správný čas.”

Když se policajt významně podíval na obušek,potom 
na hochy a řekl:"Dělejte,Já tu nejsem na žádny 
srandičky zvědavéJ"řekl opět Clebajs:^

"Knedlajsi co myslíš,Je Již čas^vytáhneme to? 
"Snad Jo,zkusíme co to udolá"odvětil kamarad. 
Oba počali vytahovat své udice.Vlasce se napnuly. 
Hladina se zašeřila a nad ní se objevily lahve 
limonády. "Víte”povídá omluvně Knedlajs "my jsme ši
je chtěli vychladit a to snad Ještě není zakazane?

Iliky jžT.O. Winoga/



dni po tom co jsem přišel"z velkého zeleného 
Vy: la j.^dna utlounká kníšečíka satirických verňů 
Jíněnu je &é "Okurková seséna"jejím autorem je Jiří 
Luček* Ji n k co říct je to perfektní.

Indiánská oíseS lásky Všecky holky pp*——-—^l.
co mě mely rády Qf
učily mč z lásky uf ttf
velkolepý pooy Uf uf uf

Někdy clo néstesux jjf
jindy do postele, Uf -¡¿f uf Llf Llf ltf 7Jf uf uf
takže dneska padam (jf Uf Uf
parádně a skvěle tf

, t Uf uf
Padanx je Uf
'.oje velký hobby 

K dám rád a dobře Howgh !
Jako syn svý doby

.oznam přitom 
bázeň ..ni h nu 
otřepám se drobet 
c. hned.zíse vstrnu

rochod cínových vojáčků 
Vojáci jdou správná chas - 
Dobře v”dí co je basa 
čelen vzad <■ vlevo vbok 
Vojáci jsou hoši skvělí 
generál jim dobře velí 
Držet hubu držet krok!

Rozkaz p: ne generále
Levá pravá ták dále 
Dávat pozor? na nohy

Generále bude válka 
Protože vám generálka 
Nasadila parohy ?

Modlitbička
Andt?lxeku u j stranní. cifu 
z nebeského vnitra 
chraň mou duší jak se patří 
zvečera i z jitra

aby se v ní nehrab li 
kóji rodní bratři

' idioti
staré děvky

. ani psychiatři



• o ,0C 11'/-O .XtU
v . < bcku, .. -vd '•■< : ■ 3 p'sně
cou-.try. . i isl-piu v . .tvých pro účinkující drnkají 
p/lury, ižkdo ceká ¿d vstoupí na prkna snomensjicí 

'.Ido .i': již -o v,,. u:-'C
V jedn,: tn" Jsem se d l do želí s epou o^em#
ž~- iky 
z as .i. opr.

n a.; tt <e ti ‘11'4 c :í -enlíč :c?-

P:MJ -k se mi líbíTKaždá přehlídka muziky je,důležitá 
at je to Jakákoliv muzika, at je to
či a$ Je to muzika '' .•/ — to rozhod ř • i t<l

vojan:. .2 .■ . mlíCka#
no říkáš na to že Tvoje písničky se hr jí i u 

’,-Trcv/"h oh .ů • pod.

j V?-otv.w o tore,že se hr«jí t 4y na rušných místech 
pí u je proto,ty písničky, by sé opr vúu mohly 

'• 't v v.
las li tus ' :..•_•!,■• o sef, že t& nemá 5 náho

dou trsžtko.♦♦r

. :ržo, a;.d a. ♦ ♦ "ookradu j •> krtka ví , . e se irc.jí 

v :u . j c it jen -i o inůt

L:í? o říl ' souČ folie u • í.s?”

r:”-Is,co říkáis?V každým případě at jde vo Jakouko
liv šitu cl ař jako muzikantkou nebo lidskou, 
tak je ’napotřetí vždycky .:iob$lizcv t určitý 
jak tu situnel co možuá zlepšit,/to r.i lení/ oy" 
se ko st u Je ta šitu ce špotná,J kot-<e
se to většinou ko ist tuje dneskattak je třeba 

y k ti v :eni. k>..; iý i prostředky se snrJit tu 
ni -;u ci '1 . il r :.,.-/oloM.no=:5ta.Lt— ‘ i. .1?-?' :C~
' J--■ ■ ■'• ■’ ; O těch UC ■'.' /.// .-■- ~

. v<d.‘t ze. druhy odstraňovat »to - Ú je 
třebos s folkovou musikou# **

. .s’“/ob‘- - y i io vyjít c • d tc4 něco v lesku”

j.v li j-■ ;í.Jj jr-pr v 1 :: ■ t ’■. ■: ■;:■■:> cistou
' - ' ' . '.•■i.ZuC



ísaičky měly pořádný spodek, kvůli t; lo
■■■ ... ' . - Ï .. ••' r .' . Ť

koliv

K:w~dyai jal po řád ¿1 o/-Jaká folková setkání v jednom 
lontu»tu' i.?! v Ji ..... cM» ,'lv- >r ?"ea '
li. •. i v . e ’i dr? 1'. T1

z , ■ ,j ■'.. ssntg :tor
r - octi _• : • t:.u t£c ¿ciei i* musiku» i li* jc.ú

■\ .■• i fa jsou 8OW
Lobn barev^7plan..

musice patří k nákladnímu přírodnímu jevu» cíli 
ikant ať & ••cýkoliv nástroj, 1 tut-

n<5 být v kontaktu a přírodou»že není»tak Je to 
..).v./- a ,u-,l

$ Til ’ Jnl j ecmrt • /.>' 1 ‘TO iOtiJ V LkU?*

■ : o,v t; i á 3 51 • ♦ ♦ č aso lágr j aký koliv J ac-u vod toho »
F e ®by to co se vazeb Čte ílo na jáde 

ro voci čili pokavaď čtenáři /.o :■.-.: .-Av ' o •• p- 
..cjp, ■•'>." se dočetli taky v?ci který nejsou 

v tov?,:;tf;rp ejsou ovrch í . . > u
JA 10 ří .<>«♦•

5 .. -■ o.o :i.;j ’*

1 : r' lG,j :
, ■'*'■... *• ..■*».•' **• '«», “to —>» J»s* WC ,tí •» “W „•*«* «•*■ .«* .'-■*

i být volný Jak pták <*
-- -■ ,-»■ - ' -■■ -^r. •• <***• *

hci b t V01: Ják pt .
•lítat do oblak
;-p se ' i zachce
\U. ’ Slá t .;:. t 3. 1.1
sednout dcou na střech'..
nebo do mechu
BOssobiout co spálo se stolu
Vhci být volný jak pták 
lítat do oblxk
letít do teplej 2



■Zý '.t- ;'V t 
vrátit z > Z

ti aadů a bé
Oívti Z. vc,L'J J K -.tfk

ar li ii lolc >e •' /• t
® větrem se vest 
vsducheai se Zst 
¿•o-. i Zvou o' l. aou
?&d léno ■ bývr.t

Chci být volný jak pták 
lítat do oblek

••: Z.t :\ ■'■/■:., : < ví
1

pky hor-
ixr no Z a u W; vu cest

e
£ ;e.£i5C tV-X
a; vý&ky celní .vrtt
Z n.Zcv C.: Z
n co i zdát 
kuličky arit 
nď£í> ^XÍVrt
chci byt volný Jak pták 
lítat Jo oblak
za slunkem nad ěormj nrak 
let Z ě-
a Base taai
u: p2? .v > :. ? h > n a op*L~

bkouíet volný pác*
Jen Z'; si BrŽ 
zg.uicž; rv ¡/X 
mi skr< v x 
kolih t se ¿šíje 
e z ze taa 
pod nedrou oblohou 
n.Z lesea bývat 
chci být volný Jak pták 
vítat do oblak
pod eebcu nit ¿tvorečky polí 
s vZrer ¿se vZt 
vsducbom se nést 
uletět vněmu co bolí



? volný ánk pták
■ sáa px*o t <l ?hy. •■ • . ■ -

1 t í " ’ 1
ale « /^Iký ‘ \*

3e ne&á d&lat vada* sní s vřdy 
a»Mvot totiž v . <y stál a 

bude stát za to(ahy se doMl»Ono se • ním ani 
nic Jiného íedá dyl®t# 1« to tti bych tolik

.’ ' ■ . 9 • *

/„.»

Ve Jat* nu v?úné lidské revolty 
prohlubte myflení a dekolty !



2. i

l.oc v pustinách

y réta Samotář a Kingle Kid vylezli z drnca.vé, 
spatné osvětlenélokálky do mrazivé silvestrovské 
noci a rozhlíželi se,kde to vlastně Jsou.Houkající 
lokalka se odkolébala a bylo ticho, Jen vichr sviš-r 
tel po náspu.Ringle Kid obezřetně obesel dřevěnou 
boudu,která tu nahrazovala nádraží,dokola se roz
hlédl no velikézasněžené rovině a spíš vytušil 
nez, v nazelenalém světle měsíce viděl na obzoru 
hradbu lesů a vystupující kopce. "Zdá se,že tu na 
nás nikdo nečeká,co?"řekl podrážděně péřa.

"A kdo by tady trčel dvě hodiny před Novým rokem' 
stejným tonem odpověděl Kid.

"Co budftme dělat?"zeptal se Péía.Kid nevěděl. 
Jejich situace byla více než bodná.do neznámé pus
tiny dorazili se značným zpožděním,kamarádi se už 
v teplám srubu v tom lese na obzoru věnují výbor
ným silvestrovským radovánkám a Jistě litují,že 
Kid s PéŤou nepřijeli.A nikdo z nich netuší, že oba 
trčí tady na zastávce a nevědí kudy kam.

"Kdybysme měli Jízdní řád tak^bysme se vrátili 
do města do hospody"prohodil Péta.

"Kdybysme měli Jízdní řád tak bysme přijeli včas, 
houkl ten druhý.Chvíli bylo ticho.Oba Jen tak pře
cházeli po kolejích,podupávali,krčili se zimou a 
čas ubíhal.

"Tak pojů,vyrazíme někam do lesa"navrhl Péra. 
"Já zůstanu tady v boudo,vlezu do spacáku,budu 
spát a počkám na ranní vlak"rozhodl se Pingle Kido 
"Tak zvoranýho Silvestra Jsem Ještě nezažil"dodal 
trpce a zmrzlými prsty počal rozvazovat řemínky, 
usarny. Péta s rukama v kapsách a s^vyhrnutým lím
cem rozladěně přecházel po náspu,došel až na roz- 
rytou polní cestu, která přetínala trat a p-k se 
beznadějně ztrácela v polích,vrátil se zase,k bou
dě a řekl:"Teč už nám pomůže Jen Pajda.kyslis,ze 
by se slitoval nad trampířema,který na Silvestra 
uvízli v ledový pustině Jak někde na Jukonu.

Rinale Kid mávl rukou, ale léta senedal odradí 
Stoupl na koleje,pozvedl oči k temne obloze a za 
čal:’



. >pn°sim te pomoz nám odtucl a sešli nám
nějakou spojku nebo něco, ač můžeme oslavit Silve
stra jak se sluší a patří! Zrovna na Silvestra Pajdo 
My jsme přece celkem dobří trampové,nikdy jsme ne
dali přednost hospodě před přírodou,/Kid se uche- 
chýl/nikdy jsme nechodili jen po pohodlných cestách 
/Xid si významně začukal na čeío/a kamarád Kid zná 
jména nejmíň^stovky různejch kytek-"To už Kid ne
vydržel, rozpřáhlvruce a naznačoval,že se omdlelý 
řítí do sněhu.Péča skončil a důstojně řekl: "Jen 
počkej,ono se ukáže kdo se zbláznil.Jestli já nebo 
ty.A to ještě na nás čeká to bílý šílenství."

V té chvíli se Kid zarazil a napjatě pohlížel 
Péřoví přes rameno.

"Asi to začíná působit,já něco vidín"začal bez
důvodně šeptat."Vidíš taky co já?"

Po vozové cestě se z polí spěšně blížila^k trati 
tmavá postava,na kolejích zaváhala a zamířila pří
mo k zastávce.

"Neutečem?"šeptl ještě Kid,ale v tom^se už to 
něco přiřítilo,vrhlo se Péřoví do náruče a hulákalo 
"AhSjjkde se tu berete,co tu děláte?"

"típudlo,ty naše spáso i"dojatě zvolal Péra a jal 
se překotně líčit smůlovatý průběh silvestrovské 
cesty. . v

"Mě vyšívali pro cigarety.Každéj si myslel,ze si 
veme vod kamaráda a už nemáme co kouřit"vysvětlo-v 
val syůj zázračný příchod Spudí a. "Tak honem po jame, 
at ještě stihnem půlnoční virvál. "

Kid skočil do boudy,rychle začal zase utahovat 
řemínky a s pohnutím myslel na^to,co^ho čeká -teplo, 
světlo,kamarádi a nádherná vůně silného grogu...

Kavce
x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

Johny,spadla nám do mlíka myš.
A vyndal si jí?
Ne,hodil jsem za ní kočku.



Jx Šmudla /3ystrice pod Hostýnem kdysi Brno 
’ nyní Olomouc /

lidské '300
Je divná doba 
Každý z nás 
je zavřen v divné kleci
V samotě 
Krmí nás nepokojem 
a strachem 
chodí se na nás dívat zvířata 
Lhostejnost se o nás stará

Náhodám zákázali 
krmit nás 
nákazy zákazy.. o 
Sngd aby každý 
viděl cedulku 
Mi ozor,člověk”

po je co 
TvTTi o
Oděv pro nahou duši...

8,v ě t 1 o
Víra,že tma má nxkde konec

0 b rázy 
závoje kryjící skutečnost

Smrt
Ikarův pád
Visení 
Ltráty 
1oznání své prohry

Knih y 
hledání ■i..šich pocitů 
v myšlenkách druhých

Háček

Visím na háčku 
a škrtím se 
vlastní naději

Řezník Život 
stojí opodál 
a se zájmem přihlíží

Nemůžu se bránit 
-má mne na háku!

Sníh 
vesmír pláče
S e a 1 i t a
Obraz naší duše

Samot a
Samotou zrajeme 
do člověčího plodu 
Poznáváme sami sebe

Dobro
Malými úskoky dobra 
vykupujeme 
prohřešky a zrady na 
ideálech
Jsme naivní • • *



.on- zeli ťolů k 1o??íu a byli jsme opilí9ale hez
ky o:;ol:\< <yli jsme jako řv ■■ Xl- sky, které chválabohu 
neci etekl.y,dl.M tak do t ..ičtvrtč,ta< e nr hoře, ia 
iladi ■ •_ ira a M.je, <„> ... • statek ístc o LcA.ďv
laloř.enou jvlá: tni Maou pMdt/ch chlapů,

a?áeli jsme se kolem krbu a «pívali jsme o hospůd
ce,co "‘k' vzala n?> o e pak taky zkomolený,yA-

Aum ■nilipo ■.:.; caá, 'Ml'... ?achtfí :oli byl '"a- 
zen* Jenre^jak bra-iit duli a hl ••sivV--. <-•■.'. • viud.e ko- 

•• ' staly malí c.rrci ,ktc -i c'1; ..rr < . .;■.... • ?
r-. • raněnou :ssly sbpiřky sr Mu, ?ocoí M, J‘.k 3

i 5U9.c© ^sí na ramenou ■ na •? ■ . 0 tci :'’
tyče i •• jí vfdro s vodou.

. lol lil • M-
eku,sj J' le dostali chut,-.’.:" t t‘ ■\-;C2 ..?u u ■ j: -Jolo.
le mí sto Vokc \ . :, .‘.'.í: -'ť ten dam-
/' iu gI. jov d 1:16, r.^artuju» dlo se d5!,?'- ;-'uaek 

od Trojky,zas kdosi ekln am tuj ■•. i a t m druhý na to 
zaov: :Jo, •••: .ar.tujiu tet“ • x o ď;ov- lo v . ■ li na-

' ' '■ • ' > '•' M-' \
t xx. •. taille v ■ ■. Jenom ■ / t :\c5 \
< bylo to,c’>; si ten druhý ie->£ xtov--.1, ca se tu via-

' - 7-.i ' - r . íhodu jsme tu zažili*A ,.■ žili ýwae 
Jich tu moc, 'rotore secíma oravici, jerdí ?e ¿last o* 

. x ?oMd. Vůbec přitom nevadí,bo .-•• • to xl f-i 
v-x-idyi M’d.'/r/ bula,ke..x A...1, ;<e vln sin • s :.i ejciae 
vandráci,protože jezdíme po ’■ :ola ta stejné i?la—
.♦ Fe . to ... . . 1 .'z-jelikož
je jm-Ojtuk Je to tu 1 1. jiné ne ;x x je 1 to.

Lc 7 '- 'ed loňský .-.? tady taky ■ la
dé JIM. . to víre—jo to tak,protože tu jezdíme po** 

■>d.
•...jsme se v lhali íx ‘ Mx;oa ..l?< ý.xe o

oheň a .o byl ar d,v t’hli J .mo sklenku • >ricotu>
ej . rve jsme se div- li ia překřič;íou etiketu a obdi- 

■ řov;.;li jsae ty ; 1 al:resler ‘ ..; eruňl :y• ot o \ J sme X 1 • • oku 
utevželi a Michali ’.A-d.-ior.-0u v"; ;i me-unek^co se uro
dily x- jihu Moravy» Zavírali Jsme oM a v tu^ránu 
jsme se procházeli po táhlých kopcích v .:r.:.o--rich 
hájích* Sedili Jsme tam & volalis é le Jeli iefc> co 

ivaMte z t ch meruněk^A pan Jelínek ’ Vizovic 
vídal: ■ ■• í ď. z ,

.-. ili .^. G 73 \ ^d'rj.70 ..:.• Mlílx*■? ' ■. icu ixetec 
si aodali ruce tabák slovcí, dcd. r<; rr 3 ■■;<:. .:-r ;



. my Jsme litovali, o ejs te Žcnh, ..;t<
li )ch,v . ts mohli tento večer na&-

7 mi federáluÍM*Ťo nám bylo fakt lito a tak
:•;?. pli, ■■ - Li, hřáli se u ohně a zase 

se do nós vracela ta clil ;c7 i
Vid 1 jsi filai Strašák, povídám a aniž ; •• .?. na od—

' Tá ti taky hledu! . .
■ ■ u / ■ Lnic: ’ * , ■ •

■ o ..'v o v t v’.cti tílkách,. c ilích i: svetrech, £ -•. t
přikrytý peřinou a na otázku,v >át v zirae

. - . í—
' cit hospodu o :.O

■ , .' Lkal ; '
. .• ■ •. . ■

• ■ Ležel . • . . .. ‘ e-
■ ■ ., . < ' is

. ' tví." . 1. e ů j- o v < i! . \ ' .'«ele,
uprostřed horkého sivp?ia to y . lo» '1,

- . - se ,kt ru látáře n# ?es*
. j. Jsen mluvit a díval ‘ ■: tu ...
; le nic buserentskébc Jsen v tóra chV l.M:. .u •uď-Jc-. 

X* i * • .. ■ o
.•■■-.* .-. já -ra povídám:Víš o t

íe i já jse® strašák? Hele ,vj
o tom,ví : ?

tras se mi začaly odvíjet první
ríetry toho -ť nt< stiekého filmu,ta úvodní sec ia,k

l prázdného sv "ta, stojí
■ ■/ ■- ‘'*• ■.».. sil.-iee ctil-sp* ba e;;< U aa stopa#
Jenže pořád nie nejede o tak Jeden z nich vytáhne

; * on puk :.
1 - ' ■ " ' ' ■ Jo* ' ■' i*

lí . /- i###
0 tom se ni tady zdálo a když^nv . li; zima* >ři-
ic-íl J:.o^,pak se díval do ohně a přemýšlel o té sir 
.,..'. . ••..•■ \ ’ .•■'•.• c

■. í . .. •. "'•-•■• 
:..-í, I.-ot ;'d navz o: ”1#

laboch



x i » vc
ee líbí«tak snad se to bude líbit i tobě*

■ j a kudy

l‘o kosís j^óý čí v u:ou dítek pláč
3}. tk> ^¿X^GÍt

to susí . •. .i na tváři
v kolenou Jak v hnízdě ptáků

obleknout ve .jaóau ¿robení
tc sv.'. slepnoutMjys procitl a uviděl 
owiovu b .’ých not Jeoi nakreslil Jen 
mráz r;a r - ■ okený ret
to ausís v závrati osvobozen zpit a vese
a:í t ,*c%3 ledoflli vc :?</r.u-u
snein jít

>16 květy na dleni«v očích slunce 
pak napiješ ae ze stud A sky vonící dálkou 
pak až noci propadneš
do omítky vlozíč 5 Jejich houslí klíc
puk bade : spívat

ve jiaěnu díků
vo j-)U svo ..oJj

<«■««» «5* <*»«* •» W O» 4» 4» 4» <>a» W» «•**»*<» «* «* “• ®*

Auto Je prostředek« jak uplatňovat idividuál ní 
iou vlažností

našívá prostor*

/ . ♦ ‘dub /



I S 3 . i T j; ¡r
’■ 1. ' ■ ' ¿ ,. il .-t

i/Vlůác co -í' /-.; na dobu Kubát4
Ku tl vplatnost 2% • .• •' • •;. \ 1'

vlastně doba, kdy ay jsme jako osada začínali a kdy 
se začínal traaping na ostravsku rychle šířit* Jako 
T«rz.r J... ,;<* •.. j .z .■■■■:. stnili ■ot.Vchu n» ;l.ď. ■ v ■ ;£

' &rsdátxde re V.to v-c er-lt ■/eáit, rle b li • .;c áo

.ap5?š politická tahanice,Který* J-to e. Ikc-m .'-
li*¿¿nad celá akce nebyla k .ničenu» Tátův výnos byl 
zrušen, v květnu '¿95% Kubátové tažení stíhalo hlavně’ 
táboření a chataření obou pohlaví, bez oddacího listu 

"■ ý táboření v lesí ! volal írod y>-
• As ’?v li t ale Jich b. lo celKcn • ' lo r tr”-
; 4 <.-l tuéov : 1' , .-e ■■•'-: ,:i k-j c X. . ž •?

nás vyhnali s Jednoho tábořiště*tak se Sle Jinde*

oe ván v souvislosti ■ ten Jeví dnešní
1 Í <M -. /■■'•ke 1» ?

Je třeba vidět dobu za dřívější republikytkdy 
lesy byli soukromá 9 Bemkydy okolí Ostravice* ÿ
olomouckému ■ reibiakubstvï» «IHkovické šleehtětRod* 
schyldů ■ ■ -■?. lál -Icaht •* .o t‘eito I: ■& " uA'

■ , . .- o ... ,C- :./ ■. •> . ,■ ■'.. .^
lením h^Jrr-ho* Anohem lepší se dalo dohodnout a maji
teli menšíc \ ti byli ke všemu přístupn
c A ;vlá Adj. Jim to vyn.-’Slc* ■'■& • /*-
stalo tZ o le® řek t na hranících rybníku a
hlnvn v o u?v jých lo--je chvíle ce .i" net ;il v^on 
nebe Jen osteseně. Já si osobně nepamatuji>že bychom 
a li s četníkenu ..tiše,»? jsme se jím proste
-/ / jsli jak to šlo» Dnes na tom nejsme o nic lepe> 
to už prost' každý tramp smá* /potíže * pot lachema 
Ivančene atd»/3avxc Je trampů eâlo s hlídačů aoe*

5/CO bí myslíte o dn :?u ?

Já beru dnešní traaping jako pokr doby
■ i v • .• . '• .



námořnickou,kanadskou atd.K naší výstrojí oať‘ib 
Kanady,oumry a nezbytné byli šátky a kostkované 
-Ooile,oochooitelne,ze usarny bylý jako samo zře jim 
hlavně Když se slo^ven na delší dobu« Jinak se nosí 
vály zebradla,spacáky jsme tenkrát neznali,spával 
sex pod chatrnýma. dek?ma,nebo pod. kusem celty, 
btan.ii se^téz užívalo ale málo ,proto že na. ne neby
lo.Dnešní trampové mají v oblibě maskáče a jinou 
vojenskou výstroj,ale na tom v žádném případě nezá
leží,¿¡a fandím všem, ale trochu mě mrzí,že nás jezdí 
ven tak málo. V době našich začátku se to v sobotu 
valilo z Ostravy ven na všechny strany.

A/Hrajete jako kapela co říkáte anešní trampský 
písničce,.
Pochopitelně,že mám rád starou trampskou písničku 

protože je spjata^s mým mládím a že nám vydržela. 
pres^60 léta co už přece něco znamená.Ale i nové 
písně dnešních autorů mám moc rád a kdo nás slyšel 
zpívat,tak jistě ví,že zpíváme rádi i ty nové a že 
jich máme v našem repertoáru dost.

5/52 let je dlouhá doba co poradíte dnešním osadám 
aby dosáhly takového požehnaného věku.
Bez lásky k trampingu, osadě,přírodě a kamarádům, 

by žádná osada nemohla tak dlouhou dobu přežít.Je 
třeba aby měl šerif kolem sebe část party,která by. 
mu ve všem pomáhala, ale hlavně neřešit malichenosti 
mezi ženami osadníků, ař si to ženy vyřeší mezi seteo 
bou sami.Hlavně ař se muži do ženských malicherno
stí nepletou. Je třeba vidět před sebou jenom to co 
osadě prospívá a také to, co prospívá, celému tramp
skému hnutí.Já jsem měl usnadněnou úlohu především 
proto,že v nartě bylo dost pracovitých a. dobrých 
kamarádů,kteří měli na mysli to co já a navíc,ze 
mám manželku,která je výbornou trampkou zpěvačkou 
a že mi ve všem pomáhá.
6/Na co nejvíce vzpomínáte z historie vaší osady?

Krásných vzpomínek má jistě každá osada dost, 
riy nej radě ji vzpomínáme na dobu, kdy jsme se roz no 
dli a měli možnost si postavit osadni ^udu.Teto 
myšlence bylo podřízeno všechno.Kazdy ko\is|k ©ate 
dálu e každá koruna,která se dala v rodině use 
trit



byla věnovaná pro boudu a to všemi osadníky bez rs: 
rozdílu. Již na podzim roku i 94-5 se v chatě dalo 
přebývat.Téměř každá volná chvíle patřila a stále 
patří boudě.Další krásnou vzpomínkou je,když jsme 
stavěli roku '¡933x34- nádhernou indiánskou kánoi, 
v roce 194-8 se stavělo dalších JF kánoí a tím se 
vlastně osada stala osadou vodáckou.Při této pří
ležitosti bych chtěl podotknout,že od toho času 
jsme sjeli téměř všechny naše řeky,dále Dunaj do 
Bělehradu a část jugoslávské Dřiny.Ba všechnytyto 
čundry máme ty nejkrásnější vzpomínky.Za ta, léta o 
odešlo už 7 kamarádů,kteří u toho všeho byli. 
Teč. přichází mladší generace a my věříme,že osada, 
půjde dál.

Přijde tramp Tom k nádražní 
pokladno:
Dejte mi lístek za '10 korun 
a kam to má být?
Do,ukažte mi jich pár já si 
vyberu.



.Jx Jana Jírová, Jihl ya
^nicky"žTWrapšavce Ť^SČ,báseň Tulačka v poesii 
z \čátečníků skončila na 2. místě.
Tulačka
Lesní panenko den se vleče 
slunce už zapadá do poslední leče 
kouří se^od hlavně sloněné zbraně 
srdcem Jí pohladíš -spálíš si dlaně 
Sluneční ohýnek vběhl ti do žíly 
sluneční obilí dávno už skosili 
a malá arkýtka se srpem v žité 
měla by svolávat nebeské posily 
a .zatím šeptá Jen -chci te...

;a bryčce 
obz or Jsi^malu Ju modrou a zlatou 
a vyšívám ho černou koňskou hřívou 
Poslouchám podkůvky dnů,co teprv ke mně přijdou 
zlehýnka si Je voním rozdrcenou mátou, 
abych Je poznala po modrém nedohlednu, 
která se zamlží a padá na dvorky..
Jdu k smírčí obětí s vrzáním rozporky 
a padám v sobě, . . ,i padam v sobe ko unu
/není to milost ani prokletí/

Léto
Loto už svážejí oblohy na vozech 
Je slyšet skřípění prastarých Žebřiňáků 
pomalu sjíždějí po letní obloze 
koně se smekají po křídlech lesních ptáků 
Lehko Je zabloudit v zaječích ochozech 
na srnčích pěšinách 
po bludném letokruhu 
nebe si zaplitá do vlasů řídkou mlhu 
a pomaloučku. • 
potichoučku kleká..
vypíjí studánku 
Mysliveček na Čekané střílí slunce do spánku



'•iJ ■ . j

uíje'i tw p ; .61» ..-.lo li-H. soelc
j x? ' ,o.r. ,u

■"■'••• - ; ' 1/

.. 1 '' ..• > ' ' ;.. ■ . 1 
je z . . x L

1 .-¿ ,-M so přít bují*
í0<ln lidí ■’■' sfíIu

'• jCk,i. 3C 1/ /. í

Sebo to alespoň pí;e\íst£rall*

/ Kazatel /

nt *1 bych

OS«J i .. □ vnon
K vit cel ,' 5 v’Ot li- í t
ah se s "álx*
oaoeí bu3*evnecjoh li ¿‘.Idei

7 ';•■£ cvou tv7

;..: kolem c/‘-■'•’:•
.■ /■ . ■ . ' /vil

.
:: : .: ilc

• ctvi ‘
$ 'r V . -1 - 1 ?.í ■’ 1

i:;:.’ - • .1: /



■ - • z ■ l ■ ■. ■ . k : . *

le aapů Již voj icích*který byl
♦ ♦ obře

■># lim že toaluví samo za
'• * t* .<■» i ■ •_. * # ...

*** d ti* m p‘;\u í< •:!♦**
: d -n .

t ve ™
■ lovil’ -*>;V _ ..■ . 5

< li v ■• ■ * \ r, ' ‘ < ; .
"'" lela -tcj ■ ' A . J i£c’ i'.. <

Ve 8vcJšicích '»či » tehdy dvacet
oMtftO

: /> : í Jsem ae sasřřil r»a Jejich ebec v;«
. .3 . . •

J. .,tr i z t’'lr;£ Jiti-
óujíei texty*

--. ihé straně Jsem v” '11 vtí ■ ~ y —

ku dal k úvaze*zd neobohatít dramaturgii o
<■. .. . ... •■ "»

l ‘ . . ' ’ť il Mt ’ j ' " ■.. . i i t? ■
zprav j přetiskl •■ ■■'•. ..•.•*

■■a.. - >ns ve smyslu ’•toto otiokuje F2*C *’•
'^’SL ' h ... • i ; ’ ."■. ■. -

n • . v ineeh neaoxi
Osobně se . ■ .. «

i.r U ■ ? • . • L, •„• ■ ■ V - ’ M. ’í ♦ ;

jsem Jednotliv ^y vyslovil, l ji
íievysv kloval* r4ee v nk >erd o Uv

.•■> se k • jal o traapť las ač
to 1 orďtoix* -o Jjmmj- totiž vvmsc odpůreeas folková •Aud** 

c t t. . •
■ ■ 1’» ■f'4’j^. . i e



Aíj-Sn ^lias. — česka Lípa

Je sice orívda, že všechny vystupující skupiny 
Řyly ryze amatérské a. že zpěváci neměli hudební 
školu. Kdyby vsak byl? pravda, co autor článku 
bvojsice V'obležení napsal, nevycházelo bý tolik 
gramofonových desek s těmito písněmi a nebyly by 
vždyihned vyprodány. Obsahy některých písní", o 
kterých.autor napsal, že v textu prohánějí stáda 
Pp prériích a kulkami provrtávají nepřátele, jsou 
většinou překlad;/ amerických lidových písní z dob 
Divokého západu z konce minulého a začátku našeho 
století. Škodu,že nenavštívil v Draze vystoupení 
amerického zpěváka Johnyho Cashe, která zpíval i 
staré americké country písně. Kdyby si texty t;-cht 
písní přeložil do češtiny, zjistil by, že jsou to 
většinou tytéž, co .zněly ve Svo jšicích."

Prosím, ; le jestliže Johny Cash zpívá o Divokém zá 
oadě, tak zpívá o minulosti a tradicích své zemí, 
ideál amerických kfcajin inspiroval naše trampy 
před nadesáti lety, dění to mimo jiné ideál úplně, 
nejčistší. Byli to přece bílí přistěhovalci, kteří 
v touze po bohatství vyvraždili původní obyvatele 
-j_ndiány. Dalším zarážejícím faktem je, proč v ame 
rické country hudbo téměř vůbec nefigurují barev
ní obyvatele USA, kteří se zde jinak velmi dobře 
prosazují nejen v jazzu, ale i v rocku a vážné, 
hudbě. Jazzová a rocková hudba k nám rovněž pri-, 
šla ze zahraničí, a.vsak zdomácněla tím, že se opí
rá o naši vlastní kulturu a folklor. Domnívám,se 
tedy, jestliže naše krávy se už nepasou n; préri
ích a jsou chovány ve velkokapacitních kravínech, 
prospělo by i naší trampské písni odhodit falesne 
sny a věnovat se současnému životu. De^jinnk je 
to i s kultem násilí. Právo nosit zbraň mojí v 
ČSSR kromě ozbrojených složek snad pouzé myslivci, 
a nroto rovněž není důvod zpívat o koltech ° ar okl o-' 
t ' nízko u pasu. Daří se to již Brontosaurům, jab 
mu Dankovi a jde jen o to, nad hudbou a textem 
více přemýšlet.
Lešek Sfejt - Havířov

11 V další včte kritizuje autor hudební složku 
trampské písně. Pokud jde o harmonie, jsou mezi 



v,/slecc..y -motoru^ a nahrávk mi pxxxfesionálů na des— 
¿k^.cp. opravdu značné rozdíly* V x^řípadí nástrojů sž 
vsak .léna. tezké rozpoznat, které ¿jsou pro trampské 
pisn nejvhodnějíí. Možná by se ií-j ká. trampská 
k ap o 1 nechrl um luvi i? pro e 1 ek troni c ké; v . rh any a 
syntetizer, aby so nástrojová stereotypnost odstra
nila. ”

Tak zle jsem to samozřejmí nemyslel* Předností této 
hudbyvždy byly přenosné akustické nástroje* álo 
mi spise o to, když už trempové rej sou líní táhnout 
sebou po vandrech a do vlaku kontrabas, proč se ně
kteří z nich nenaučí hrát i na jiné nástroje, než 
na kyt ru. Kdyby např. tr mpskó soubory pro svou 
hudbu objevily alespoň polovinu 2 jrzenáíu íléten 
a píst 1 Jiřího dtivína, určité by to byl pínos, 
•Totéž platili o dalších strunných nástrojích, jako 
jsou mandolíny, . o nejrůznějších lidových rytmic
kých nástrojích. Ocenil jsem proto ve svém Článku 
soubor 1’ialka - Velké omčice, který vystoupil s 
houslemi.

Vítýzsl v Kolek - £l^.tiňany
o* p^řecfeníČTáxilcu ÍTíeče’ viixe jsem se musel usmát 

, neboř y třím k té třetin odsuzovaných diváků, 
která vězel ■ v k nadách a svršcích z vojenského 
výprodeje* Vzhledem k tomu, že se jednalo pa tramp
skou kci, přijeli jsme v tom, v čem jezdíme do 
p čí rody...”

ěkomu se zdá. vojenská uniform. pohodlná, jinému 
méně. Svojčický slunovrat se kon I v teplém červ
novém počasí, takže proč se uvedený pisatel pařily 
v kanadách, opravdu nevím. Stejné tak si^myslím, že 
pro letní tr mpování lze péi trpíce dobré valen jít 
i vhodn í j š i o bio č en í, no ■>, jsou ” m: skáče5? ♦

Jaroslav 8p k - ířjelcnič
Ve svém cíariEu. jste .napsal, že řada souboru opovu 

je konec týdnge, kdy to v práci konečn z píchnou, 
řr-.mpy i mne jste tím hluboce urazil, protože porna 
háme s kamarády ze 3v o .oči c i s Členy souboru pri 
•výstóbě lesů ... údržbo turistických cest konec 
týdne* oro nás neznamená ^p dla’. Už genoni prostře
dí mluvilo o opaku."



i casfíteátr se >11
? „ -:ntco jsem

ráá nesouhlas váa odpovídám slov;
salve« této bud .: ka dfejta z Havířova:Mílaprotí 
tomu odjezdy koncem týdne na vandr- lse považovat ze 
jedno a hlavních témat trampaké pleně*

S’renticek Drejsl - ’, •■•.•,. :ee:
\ ’ ' ” ■ ..... "T ' ' "-.' : . '.

u. o .. h a na vod; •
ta 3«libít neposlouchejte je* bych ré< >ysfce 
pack’ .. ••-;?V :ť J :ím V růvvu'1 IV t„
r v ' 1t‘. fr. „

’ - ■
yly by v: :tí tramp—

• kolek/.: i .;« :«ná reprodukční těch i .<• 
zeních vytvořila masovou hudbu* o jaké ae Jejím a»-*

■ i1 .i ’ ~ .11 -.o ni estetika ne tou .
AT.. ~ ' • .-' ■ •,. . .?—

y ' ; y ' ■ ' ’ ‘ '’O;;íčii y - * ’-

vyhnutelne ovlivňuje vkus mledé ge ..-c-« ’>*
t -. j této hudbě půl strany t

ařej:; v .- 'lz.Utu.le , ' Jse.i ni v i: U z: 
se ť. í.'e yy y: - z-

na hodnocení umělecké kvality souborů#’«a kon
cert takového rozsalm již totiž nelse po’
;ř :J"r-■-,•■-"'«-■• !•.;■' *. ' k9 -le i ,} . -. •• .il ....•■'

**■* J-- ■f*'*• řx*

rocková 1 jazzová hudba u náa nemá 
dal festivaly* se neaohu ztc t 8 názo- 

rera^íe to '¡A rm trampské p£sen*která slad —
mu . člověku zprostředkuje opr-. v . iv' 'l--- -<> or
. » j tvrdím to však kategoricky a rád se nechám 
na ;ía svojšlehám Biu lovrrtu ,
'zzn cel -rvdu*



. .

. ■■
lo se do úderů psacího stroje 

který Ještě pemeteval akunirra ■ lympic 
i pruské setre

"i ro<aútheuon
- .. . * ; r.el r

■ ■ ;
e spálené dlaně

x.
” ''A ■ ' ' ' 1 8

♦ »» ■■>... i: ■ .t
- ■ ■'■
< “ ■.' n ■ p u e ■ t
schoval
,j on t: k - - i wc ’kv ■ „■ >

ctt.jrou tu k; ýoi Júv .-o
x. ? -v 1 LI uc
s? cejchem
'« - li

MULiíIUH CROffiiC
■• Ve vi : .'•

Je prsvún 
Čas se et

xjak ▼ kout ;••
k

' i? • »

\ '■ *

. /
l—

.



Go dodat na záv r?
Jo to tak.easy se sěncjtlidi se »ěnéj a 

čaa>pisy se měn j,taktéž se měnoj lidi okolo těch 
časopisů. ku ;■ ;chutsnad k horšímu»

Jt-k se vám líbíltenhle ten ^oulavec. Já p.e 
sřejmě dort . ?nil a nejsem ten ortodoxní ti*r. 
jako kdysi a taky jsem se upsal dosti .fol.ku*.ircto 

.2 :CO -C e sedle g&šttt toho G .. myk J.". 
si myslím,že Je to tak správ io v dyt sto licií-sto 
názoru*A názory^by js.ne m ^11 si vyríkat.
Nebučí proto 11v/á/z unylá li líť-é podráty, 
návrhy,kritiky. ven tužku ? pil Bvámuů-liotríbutoro* 

mou adresu»Jen tak se podaří '- li
tu ¿oulavce*

Ahoj . i >7

vyd lo nakladatelství ůJečmínekn.ze sídler v 
OalliXo ? dl laní jako svou '< nblikaci. 
Vyžle v ínoru 'A.; z ‘klepy má zodpovědnost 

mé oko*Odpov dný redaktor i by 
spolupráce Jo 11«
’Zytiskl Ü/LS -tbr .-/¿klad Oív 00kst

ceno- Neprodejné



■ .
■

«i ruce' v ka^s--. • . • .
.-■^o k.rióov tky ,dk'•

cest
■

stále níXBK utíkají
© když se vrk-fcíS
Jano*? ■¿scvca es:

tc/; . • • ^vdovej trempů ráji*

Jenže p-?k .se vzbudíš
J&dgpůď 'lí ráno 
pr*d

■
.iíusil přichystat sald -<ni 
a cb d
• taky Vír .. ... 1»«^

■
že prý neexistují
hrbitovy ce$t•»•

i>ali

Ke&y k chj j»tu
.

tak podlot© .v-k a 
kde nebudí? ~i & blití
•■otAffl se

-
není t žký
ckl 'U^i-sout
mezi splašky

-
.j.i ' thí nerekncte

'
dálí

v

.xzatel



Otužilec
Víte rkv l se st-.co^.ů stojících u cesty na hrázy 
rybníka poslední listí» ,,<Víu této vodní plochy 

va tempové *£febyl to 
nikdo yi :.■ ’ •■ - Chlebajs» "To byla ale

;reka li?vi<!?*povíd¿ udýchaně (-hlol •
a je "hodilo by se trochu v; .. .b?”

ikodilo ale voda nebude -; lejSÍ»“
:

&bych--pť^. císa couvl»“a počal se vyslílu-t.'
*teblbni Chleb *¿JS|VMyí můMeá dostat sápal plic“

Xdně■strachy»jen se namočím :
. - ■

'"■-■ ■ jshoi u; počal vstupovat do c
" ■ ■

bus a sestavil»3 n*ho vyběhly č&kyně třetího roční* 
ku vše,. t>.-.<••.-• • ré m přijely na exktm

■ . . . ■ .
''uvidělr. třídní učitelky Jinč se ro .1 •

V-V.^y* '
■'é^oturllec^vy^íkls jedna z nleh^ol.^ ■•'■*; -x

■ -■ * "' " ■ "■ ■ ’ • ■ •
ve vodě ■■ "’.í:.'L. • •

e-< vh>u ''■ .: a drmolil sk: .<ě .
- . . ■■

■ ■ . .... ■.'< ■ ■ 
vobódil kaaarěde x lákal je;

íte se povozit na praaiéce?“ Já b, 3. ■■
’•

■i'.' . ' ... -
te si svou. e-estoa^a & přísný» pohled v dodal;«: nta*

. ; • ■
- l&js se st

dl

“Vidíte Jek se otupuje’.' ;esá vod« je ssu &alo>tak
. . ■ . - ■ /: « v ■ "

M: * ’

iiky /?• • •'inoga/



Jsem tulák starý, bych lhal 
es mnohž kx\Je

v -’oku v cizinecké jsea ae rval
■ 1

íivot si 5etMl>jak dru 2 i lidé činí 
tem se klidně vysrsějera

nás svojí slinou Špiní
a 3^ to aspoň ,;s. i jo ■5
Ač' u?aru bude to jisté na. jaře 
kamarádi hrob v poó- ř©

■ . v-. '

■ bude na něm i nápis vryt 
sde 1 .■ rváč

~n^e roatonlanýc
Čivot svůj pro.irůí: vSak neplazil se 

vlekle

I w smrti byl básně
snad sejde« se s nim v pekle

/Irem/

Ten kdo chce . at • /’'v-' dcf 

nebo Jen velni mlo.
/ • ■or.díek/




